Virginis perpetuo solvendorum. Predicta autem facta sunt per as-
sensum priorisse ac monialium nostrarum de Faumont, et in his
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renuntiamus omni exceptioni doli, fori, et aliis omnibus, et omni
appellationi et omni privilegio impetrato et impetrando, et omni
juri, canonieo et civili, et omni consuetudini et statuto, et ceteris
omnibus que possentobici contra presens instrumentum vel factum.
Et in robur et firmitatem perpetuam predictorum, presens seriptum
fecimus sigillorum nostrorum, abbatisse videlicet ac conventus,
appensione muniri. Datum anno Domini M0 CC° LVI°, mense
novembri.

Original sur parchemin, muni de deux sceaux en assez bon état.

CXI.

Août 1257. — Engelburge, abbesse, et tout le couvent des Prés s'engagent
à payer une rente de huit livres cinq deniers, pour divers biens tenus
de l'abbaye de Flines et de dame Isabelle de Bruges.

Universis présentes litteras inspecturis, soror Engleburgis, dicta
abbatissa monasterii de Pratis juxta Duacum, ordinis Cisterciensis,
totusque ejusdem loci conventus, salutem in Domino sempiternam.
Noverit universitas vestra quod nos ab abbatissa et conventu monas-
terii de Honore Beate Marie juxta Felines, ordinis nostri, necnon
et a domina Ysabella de Brugis, recepimus ad redditum perpetuum,
sive censum annuum octo librarum et quinque denariorum Flan-
drensis monete, quinque et dimidium circiler prati bonaria, parum
plus vel minus, sita in parrochia de Raschia, et redditum annuum
duorum caponum, que empta fuerunt a Gerardo, dicto Caignon, de
Raschia, et ejus uxore, et quatuor circiter prati raserias, parum

plus vel minus, emptas a Johanne Caignon, fratre dicti Gerardi,
prato continuas supradicto. Nos igitur totum dictum pratum et red¬
ditum duorum caponum a dictis abbatissa et conventu, ac domina
Ysabella de Brugis, cum omni jure et justitia que dicta abbatissa et
conventus atque Ysabella habebant in totali prato memorato rece¬
pimus, a nobis et nostro monasterio in perpetuum quiete et pacifice
possidenda, sub annuo censu seu redditu octo librarum et quinque
denariorum Flandrensis monete, quas nos et nostrum monasterium
ratione illius prati tenebimur solvere in festo Omnium Sanctorum
annuatim infra ambitum monasterii supradicti dicte domine
Ysabelle, vel alii cuicumque quem ipsa Ysabella ad hoc verbo suo
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vel scripto posuerit loco sui, toto videlicet tempore quo dicta
Ysabella et due fille ejus ac due neptes ipsius, Yda et Ysabella, seu
aliqua predictarum, vitam habuerint in corpore, sive in religione,
sive extra. Post obitum autem dicte Ysabelle et dictarum quatuor
personarum, vel antea etiam si dicta Ysabella hoc ordinaverit, nos
tenebimur solvere dicto monasterio intégré redditura supradictum
in perpetuum annuatim, loco et termino memoratis, sub pena seu
legibus inferius annotatis. De solutione autem dicti redditus, cui
videlicet vel quibus dictum redditum solvere debeamus post dicte
Ysabelle obitum, quamdiu ejus fdie et neptes predicte vixerint aut
aliqua predictarum, stare debebimus omnino dicto seu scripto fratris
Michaelis de Nuevirele, ordinis predicatorum, si tuncviveret, et post
ejus obitum dicto seu scripto prioris de Insula, ejusdem ordinis,
nisi dictam Ysabellam constaret expresse super hoc aliud ordinasse.
Insuper est sciendum quod nos dicto monasterio et dicte Ysabelle,
pro memorato redditu sibi solvendo annuatim in perpetuum cum
legibus infrascriptis, loco et termino supradictis, fecimus assigna-
mentum super ipsum pratum, et ad majorem securitatem adjunximus
de assensu Beatricis de Nuevirele, matris fratris Michaelis, ordinis
predicatorum, unum prati bonarium dicte Beatricis dicto prato
continuum, in aboutementum et crementum dicti assignamenti, et
ipsa etiam Beatrix ad hoc ipsum pratum exhibuit et concessit, ita
quod si nos, quod absit, defuerimus aliquo forte tempore aut nostn
successores a solutione redditus supradicti, dictum monasterium et
dicta Ysabella, et ille seu illi quem vel quos ipsa ad hoc posueritloco
sui, tenebunt se secundum morem et consuetudinem aliorum cen-
sualium et censorum ad totum dictum pratum et ad dictum bona¬
rium prati superadditum in crementum assignamenti, et ad ipsa
ponent et mittent libéré manus suas. Sciendum est etiam quod si
nos aliquo tempore ultra octo dies post festum Omnium Sanctorum
deficeremus in parte vel in toto a solutione redditus memorati, nos
pro quolibet defectu tenebimur dicto monasterio ad leges sex dena-
riorum Flandrensismonete. Nos autem quite sumus et libéré a redditu
duorum caponum, qui dicto monasterio ac Ysabelle ratione dicti
prati debebantur, nec aliud possunt nec poterunt a nobis dictum
monasterium vel dicta Ysabella requirere ratione dicti prati, quam
redditum supradictum octo librarum et quinque denariorum Flan-
drensis monete. Dictum autem monasterium ac Ysabella, et ille vel
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illi quem vel quos ipsa posuerit loco sui, tenebuntur solvere illustri
domine comitisse Flandne et ejus successoribus quinque denarios
annui redditus, qui pro undecim cupis dicti prati ipsis debentur
annuatim, et nos debent et debebunt de hoc indempnes conservare,
et si ipsos solverimus, nobis refundere tenebuntur. Insuper etiam
est sciendum quod dictum monasterium ac ipsa Ysabeila super
dicto prato nobis de evictione tenentur. Promisimus autem bona
fide pro nobis ac nostris successoribus, quod nullo unquam tem-
pore molestabimus vel inquietabimus, per nos vel per alium, dictum
monasterium ac dictam Ysabellam super predictis aut aliquo pre-
dictorum, nec contra premissa veniemus aut aliquod premissorum.
In omnibus autem et singulis supradictis renuntiamus expresse
omnibus privilegiis, indulgentiis et gratiis, indultis et indulgendis,
et omnibus litteris impetratis et impetrandis a domino Papa vel alio
quocunque, promittentes bona fide quod non impetrabimus contra
predicta, nec utemur impetratis. Renuntiamus etiam omnibus excep-
tionibus doli in factum, vel sine causa et ex injusta causa, dilatoriis,
peremptoriis, declinatoriis et aliis quibuscunque, et omnibus juris
auxiliis tam canonici quam civilis, et omnibus consuetudinibus et
costumis, et omni appellationi ad quamcunque curiam, atque omni
constitutioni, et ceteris omnibus que possent obici contra presens
scriptum aut factum, aut contra predicta seu aliquod predictorum,
recognoscentes expresse quod in predictis nostrum monasterium non
est lesum. Ad predicta omnia tenenda et observanda firmiter et
inviolabiliter, et ad non veniendum contra predicta vel aliquod pre¬
dictorum, nos et nostros obligamus in perpetuum successores,
rogantes illustrera dominam Margaretam, Flandrie et Haynonie
comitissam, quatinus predicta omnia et singula roboret etconfirmet,
et faciat ea firmiter et inviolabiliter in perpetuum observari. In
predictorum autem perpetuam firmitatem, présentes litleras fecimus
sigilli nostri appensione muniri. Datum anno Domini M0 CC° quinqua-
gesimo septimo, mense augusto.

Original sur parchemin, sceau perdu.
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CXII.

28 août 1257- — La comtesse Marguerite donne quatorze bonniers de
bois, et fait remise d'une dette de 1500 livres en échange du siège
primitif du monastère converti en hôpital.

Nos Margareta, Flanclrie et Haynoie comitissa, notum fieri volu-
mus universis présentes litteras inspecturis, quod nos contulimus
et concessimus monasterio de Honore Beate Marie juxta Felines,
ordinis Cysterciensis, quatuordecim bonaria nemoris ad mensuram
de Orchies, sita juxta nemus viri nobilis Johannis de Waverinio,
militis, fidelis nostri, a dicto monasterio quiele et pacifice, absque
omni servitio feodali et exactione quacumque, sine talliaet precaria,
censu et onere quoeumque, j astitialiter imperpetuum possidenda
quantum ad justitiam sexaginta solidorum et minus, hoc salvo quod
dictum nemus ad terram arabilem converti non poterit sine nostra
aut nostrorum successorum voluntate pariter et assensu. Prcdictam
autem collationem dicto fecimus monasterio, atque mille et quin-
gentas libras Flandrensis monete, quas nobis dictum debebat monas-
teriumde bono et legitimodebito, ipsi monasterio omnino quitavimus,
pro eo quod dictum monasterium hospitali de Orchies contulit et
concessit ea que inferius sunt subscripta, a dicto hospitali perpetuo
quiete et pacifice possidenda, cum omni jure et justitia que prius
dictum monasterium habebat in eis. Videlicet, totum ambitum loci in
quo olim dictum monasterium situm fuit, sex bonaria circiter conti-
nentis, parum plus vel minus, cum omnibus fossatis et edificiis dicti
loci, domumque nostram sitam in dicto loco, et alia edificia et
fossata nostra que post nostrum obitum ad dictum monasterium
pertinere debebant ; octo etiam bonaria terre arabilis, parum plus
vel minus, sita inter portam dicti loci in quo dictum monasterium
situm fuit et villam de Orchies, neenon et vivarium de Thiaumolin,
cum sclusis et pertinentiis suis, contulit dictum monasterium atque
concessit hospitali predicto , pro recompensatione videlicet predic-
torum quatuordecim bonariorum nemoris, et pro quitatione mille
et quingentarum librarum quas nobis debebat monasterium sepe
dictum. Hoc autem sciendum est quod dictum hospitale debebit et
tenebitur solvere annuatim totum censum vel redditum ratione terre

predicte arabilis, atque ratione ambitus loci in quo dictum monas-

•
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terium situm fuit, et cetera que ipsum monasterium solvere tenebatur
ratione predictorum cum ipsa tenebat. In predictorum autem testi-
moniura et munimen présentes litteras sigilli nostri fecimus appen-
sione muniri. Daturn anno Domini millesimo ducentesimo quinqua-
gesimo septimo, in vigilia Decollationis Beati Johannis Baptiste.